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Kodi i gjelbër 

NJË – Kërko një vendkalim të sigurt për kalim të rrugës 

DY – Mos nxito, ndalo dhe prit 

TRE – Shiko në të dy anët dhe sigurohu para se të kalosh 
rrugën se nuk ka mjete

KATËR – Lejo të kalojnë të gjitha mjetet, kalo sigurt rrugën por 
vazhdo dëgjo zhurmën e mjeteve që mund të vijnë

PESË – Kur është sigurt kalo rrugën duke ecur drejt, 
asnjëherë duke vrapuar 

GJASHTË – Duke kaluar rrugën vazhdo shiko

 Ky pra është  

KODI PËR KALIM TË SIGURT

www.kosovopolice.com
facebook.com/kosovopolicezimp

info@kosovopolice.com
Telefoni: 192 


